burg ze geben, als lang vncz daz der Fartag in aller der maß volbracht werde, als oben begriffen ist.

Siegler: Mertein Gschür die zeit StatRichter, vnd Leonhart Nordorffer²⁾ Richter zu Sant Peter ze Salzburg.

Zeugen: Hanns Gräswein. Hainreich Blähueber, vnd Michel Sehenawer.

Beide Siegel abgeriffen.

1) Siehe Urk. 182. — 2) Siehe Grabdenkmäler von St. Peter und Salzburg Nr. 68.

187.

1443. (24. Oct.) IX. Kal. Nouembr. Basel.

Die General-Synode von Basel fordert den Bischof Sylvester von Chiemeer auf, zu einem geistlichen Zusammenwirken der deutschen Fürsten und Prälaten nach Kräften beizutragen.

Sacrosancta generalis Synodus Basiliensis Siluestro¹⁾ Episcopo Kyemensis Quoniam proximo festo b. Martini Conuentio Principum ac Prelatorum Germanice nationis habenda speratur, in qua post plures Conuentiones et diuersas consultationes atque informationes habitas super conseruatione fidei orthodoxe et auctoritatis ecclesie ac sacrorum Conciliorum et iusticie et ueritatis pro quibus hec sancta Synodus pariter cum sanctissimo domino Felice²⁾ P. P. Quinto labores sibi possibles hucusque impenderunt et assidue impendunt ob comunem salutem rei publice christiane opus esset iam salubrem conclusionem accipi, quatenus cessantibus ulterioribus fluctuationibus et agitationibus res in tranquillitatem et quietem devenirent ad gloriam dei et edificationem animarum comoditatemque et utilitatem singularum ecclesiarum et prouinciarum. Cum itaque ad hoc te optimam mentem gerere confidamus tuam deuotionem affectuosius exhortamur ut ob Christi cuius res agitur et ecclesie sponse sue reuerentiam operam efficacem pro uiribus impendere uelis, ut in ipsa Conuentione instanti fructuosa et salutaris conclusio habeatur, de qua omnes deuote Christianorum anime merito glorificent deum creatorem et saluatorem cunctorum atque principibus et prelatis Germanice nationis perpetuum honorem et graciaram actiones tribuant immortales pro eo quod medio ipsorum fides fuerit conseruata, auctoritas ecclesie stabilita, sacri Canones in uigorem deducti, sancti mores instaurati, ecclesia a suis languoribus et doloribus releuata. Mittimus autem ad Conuentionem predictam Legatos et Ambassiatores nostros ultra di-

lectissimum ecclesie filium Alexandrum tit. s. Laurentii in Damaso S. R. E. presbiterum Cardinalem Patriarcham Aquilegiensem³⁾ dudum transmissum, eiusdem ecclesie filium Johannem de Trolea prothonotarium et Vicecamerarium apostolicum. Venerabilem Ludouicum Episcopum Taurinensem ac alios collegas ipsorum, quibus in dicendis plenam credentie fidem exhibere uelit deuotio tua, cui in cunetis nobis possibilibus parati erimus complacere fauente domino, qui eandem deuotionem tuam feliciter conseruare dignetur.